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Аналитическая справка
о результатах деятельности регионального ресурсного центра
ГБОУ «ЦППРиК» г-к. Кисловодска за 2021 год и 1 полугодие 2022 года.

На основании приказа Министерства образования Ставропольского края № 1529 от 17 декабря 2020 года на базе ГБОУ «ЦППРиК» г.-к. Кисловодска организована работа регионального ресурсного центра в целях реализации концепции развития психологической службы в системе образования Ставропольского края. 
[bookmark: _GoBack]В 2021 году было заключено 44 соглашения о взаимодействии в части работы Регионального ресурсного центра, с управлениями образования администраций городских и муниципальных округов, а так же с государственными общеобразовательными учреждениями края.
За 1 полугодие 2022 года были разработаны критерии и показатели для оценки эффективности деятельности психологической службы Ставропольского края, а так же был проведён мониторинг деятельности психологической службы СК за 2021-2022 учебный год.
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Количественный анализ основных направлений деятельности
Форма 1
Количество педагогов-психологов, работающих в системе образования
	№ п/п
	Учреждение
	Количество
молодых
специалистов (стаж работы
до 3-х лет)
	Количество опытных
специалистов (стаж работы от 3-х лет и более)
	Количество специалистов без категории
	Количество специалистов с I категорией
	Количество специалистов с высшей категорией
	Количество специалистов, имеющих ученую степень
	Общее
количество педагогов-психологов

	Из них совместителей

	1. 
	В органах управления образования                                      
	5
	22
	6
	6
	12
	0
	24
	4

	2. 
	В общеобразовательных школах 
	212
	391
	403
	61
	121
	9
	562
	144

	3. 
	В дошкольных учреждениях 
	89
	226
	36
	18
	23
	1
	80
	12

	4. 
	В учреждениях дополнительного образования
	7
	15
	13
	3
	10
	1
	27
	4

	
	ИТОГО:
	313
	654
	458
	88
	166
	11
	694
	164



Форма 2
Количество обратившихся (детей, родителей, специалистов) за психологической помощью к педагогам-психологам образовательных учреждений 
	Численность обратившихся за год

	всего человек
	из них 
несовершеннолетних детей
	из них родителей
	из них специалистов 
(за методической помощью, профессиональной поддержкой)

	124.971
	74.088
	35.519
	15.344



Форма 3
Виды и количество услуг, оказанных  педагогами-психологами обратившимся за психологической помощью
	Категории клиентов
	Виды услуг, количество услуг

	
	Консультации
	Диагностирование
	Коррекционная работа
	Психопрофилактическая работа
	Психологическое просвещение
	Общее количество услуг

	1. Дети и подростки
	51.375
	133.886
	83.076
	55.875
	48.807
	373.019

	2. Родители
	33.660
	12.142
	2.251
	18.327
	26.217
	92.597

	3. Специалисты
	18.130
	5.368
	1.397
	6.489
	10.646
	42.030



Организация работы педагогов-психологов с детьми группы риска (Форма 4).

Работа с детьми группы риска осуществлялась в виде индивидуальных и групповых формах работы с детьми. Работа включала консультации, беседы, коррекционные занятия, деловые игры, тренинги дискуссии, родительские собрания, семинары. Общее количество детей и подростков, принимавших участие в мероприятиях составило 37.453 человек.

Участие в курсах повышения квалификации (Форма 5).
Краткосрочное повышение квалификации, стажировку, участие в длительных обучающих программах прошло 390 педагогов-психологов Ставропольского края.
Участие в конференциях, семинарах, творческих мероприятиях (Форма 6).
Педагоги–психологи  края учавствовали в конференциях, семинарах, являясь либо членами оргкомитета, либо руководителями секций, выступающими на пленарном заседании или секции, участвовали в дискусиях очно или заочно. Так, за 2021-2022 учебный год прошло более 500 семинаров, в которых приняло участие 573 педагога – психолога. 

Участие в конкурсах (Форма 7).
	 В конкурсах различного уровня (краевые, региональные, всероссийские, международные), приняло участие 175  педагогов-психологов края.

Форма 8
Состояние материально-технической базы образовательных учреждений 
(отметить количество)
	Тип учреждений
	Количество образовательных учреждений в территории.
	Количество обучающихся, чел.
	Количество  рабочих кабинетов психологов, каб.  
	Кабинетов для групповых форм работы психолога, каб.
	Доступ к сети Internet
	Сайт или страница на сайте образовательного учреждения, кол-во

	Общеобразовательных школ
	11.806
	372.723
	506
	295
	457
	521

	Дошкольных учреждений
	581
	90.533
	313
	205
	367
	456

	Учреждений дополнительного образования
	73
	56.584
	21
	18
	69
	62

	Итого: 
	12.460
	519.840
	840
	518
	893
	1.039
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